



## Holmsberg Projektudvikling ApS

Magnoliavej 12 B, st.  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 26756804

## Årsrapport 01.06.2019 - 31.05.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.10.2020

---

**Anders Holmsberg**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	7
Balance pr. 31.05.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Holmsberg Projektudvikling ApS

Magnoliavej 12 B, st.

5250 Odense SV

CVR-nr.: 26756804

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.06.2019 - 31.05.2020

## Direktion

Anders Holmsberg

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed og eje andre selskaber samt handel med og investering i fast ejendom, værdipapirer og pantebreve og enhver form for investering tillige med rådgivning og formidling af ejendomme i enhver form for selskabsform og dertil beslægtede områder samt projektudvikling af ejendomme, herunder midlertidige ejerskaber af ejendomme/grunde.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets overskud på 6.903 t.kr. for tilfredsstillende, og selskabet har pr. 31.05.2020 en egenkapital på 28.171 t.kr.

Ledelsen har ændret anvendt regnskabspraksis og er overgået til at anvende indre værdis metode ved indregning og måling af kapitalandele i associerede virksomheder. Der henvises til særskilt omtale i anvendt regnskabspraksis, hvor konsekvenser mv. ved ændringen er omtalt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>807.977</b>	<b>724.722</b>
Personaleomkostninger	1	(129.480)	(146.455)
Af- og nedskrivninger		(106.945)	(97.222)
<b>Driftsresultat</b>		<b>571.552</b>	<b>481.045</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.030.232	8.915.330
Andre finansielle indtægter	2	972.134	397.269
Andre finansielle omkostninger	3	(888.511)	(156.073)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>8.685.407</b>	<b>9.637.571</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		939.995	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.625.402</b>	<b>9.637.571</b>
Skat af årets resultat	4	(2.722.109)	(965.027)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.903.293</b>	<b>8.672.544</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		6.903.293	8.672.544
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.903.293</b>	<b>8.672.544</b>



# Balance pr. 31.05.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Investeringsejendomme		11.198.920	9.954.257
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	252.778
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>11.198.920</b>	<b>10.207.035</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.868.819	3.868.819
Kapitalandele i associerede virksomheder		18.244.954	15.555.310
Andre værdipapirer og kapitalandele		629.389	3.024.030
Udskudt skat		0	0
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>22.743.162</b>	<b>22.448.159</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>33.942.082</b>	<b>32.655.194</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		227.375	0
Andre tilgodehavender		70.796	206.492
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		17.804	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>315.975</b>	<b>206.492</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.322.078	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>4.322.078</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>926.656</b>	<b>1.363.246</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.564.709</b>	<b>1.569.738</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.506.791</b>	<b>34.224.932</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overkurs ved emission		0	3.867.819
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.083.068	14.727.522
Overført overskud eller underskud		12.961.861	2.546.295
<b>Egenkapital</b>		<b>28.170.929</b>	<b>21.267.636</b>
Udskudt skat		2.838.955	104.736
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.838.955</b>	<b>104.736</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.243.563	2.385.567
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>2.243.563</b>	<b>2.385.567</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	137.040	114.433
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.638.579	9.933.994
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		21.037	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.120	0
Anden gæld		437.068	398.566
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.253.344</b>	<b>10.466.993</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.496.907</b>	<b>12.852.560</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.506.791</b>	<b>34.224.932</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	126.000	3.867.819	0	8.498.599	12.492.418
Ændring i regnskabspraksis	0	0	14.727.522	(5.952.304)	8.775.218
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>126.000</b>	<b>3.867.819</b>	<b>14.727.522</b>	<b>2.546.295</b>	<b>21.267.636</b>
Udbytte fra associerede virksomheder	0	0	(5.165.070)	5.165.070	0
Overført til reserver	0	(3.867.819)	0	3.867.819	0
Årets resultat	0	0	5.520.616	1.382.677	6.903.293
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>0</b>	<b>15.083.068</b>	<b>12.961.861</b>	<b>28.170.929</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	129.480	146.455
	<b>129.480</b>	<b>146.455</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	346
Renteindtægter i øvrigt	219.135	323.421
Dagsværdireguleringer	726.199	73.502
Øvrige finansielle indtægter	26.800	0
	<b>972.134</b>	<b>397.269</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	68.447	44.924
Renteomkostninger i øvrigt	118.434	92.829
Dagsværdireguleringer	701.630	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	18.320
	<b>888.511</b>	<b>156.073</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.694	0
Ændring af udskudt skat	2.734.219	965.027
Refusion i sambeskatning	(17.804)	0
	<b>2.722.109</b>	<b>965.027</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	9.954.257	350.000
Tilgange	304.668	0
Afgange	0	(350.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.258.925</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(97.222)
Årets afskrivninger	0	(106.945)
Tilbageførsel ved afgange	0	204.167
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets dagsværdireguleringer	939.995	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>939.995</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.198.920</b>	<b>0</b>

Dagsværdien er opgjort på baggrund af det sidste års handler af tilsvarende ejendomme beliggende i samme område.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	3.868.819	1.268.646	3.024.030	860.291
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	(545.594)	0	(860.291)
Tilgange	0	126.912	0	0
Afgange	0	(302.430)	(2.394.641)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.868.819</b>	<b>547.534</b>	<b>629.389</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	4.546.419	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	0	10.285.839	0	0
Andel af årets resultat	0	8.030.232	0	0
Udbytte	0	(5.165.070)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>17.697.420</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.868.819</b>	<b>18.244.954</b>	<b>629.389</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
AMP 6 ApS	Odense	ApS	100	7.142.729	2.811.069

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	137.040	114.433	2.243.563	1.558.363
	<b>137.040</b>	<b>114.433</b>	<b>2.243.563</b>	<b>1.558.363</b>

## 8 Eventualforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	2.781.575	840.000
<b>Eventualforpligtelser over for associerede virksomheder</b>	<b>2.781.575</b>	<b>840.000</b>

Selskabet har som kommanditist i en række kommanditselskaber en resthæftelse på 396 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmsberg Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpanterebreve nom. 2.705 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.799 t.kr.
